
r $
т

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

If. и. Ш З  №  / ^ -  M L
р.п. Переяславка

О создании координационного совета по решению задач проведения 
капитального ремонта в образовательных учреждениях муниципального 
района имени Лазо Хабаровского края

В целях эффективной реализации программы «Модернизация 
школьных систем образования», утвержденной совместным приказом 
Минпросвещения России и Минстроя России от 19 января 2022 г. № 15/25пр, 
для координации работы с подведомственными организациями, контроля 
работы подрядных организаций, организации образовательной деятельности, 
администрация муниципального района имени Лазо Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный совет по решению задач проведения 
капитальных ремонтов в образовательных учреждениях муниципального 
района имени Лазо Хабаровского края (далее -  координационный совет) под 
моим председательством в следующем составе:

Щекота Татьяна -  заместитель главы администрации
Владимировна муниципального района по социальным

вопросам, заместитель председателя

Сергиенко Михаил -  заместитель главы администрации
Валерьевич муниципального района, заместитель

председателя

Виноградова Анна -  и.о. начальника Управления образования
Г еннадьевна администрации муниципального района,

секретарь
Члены координационного 
совета:

Аверьянов Александр 
Александрович

Бурова Татьяна 
Юрьевна

-  начальник отдела правовой и кадровой 
работы администрации муниципального 
района имени Лазо;

-  начальник отдела правовой, кадровой работы
и муниципального заказа МКУ «Центр 
бухгалтерского учета и технического 
обслуживания муниципальных
образовательных организаций, учреждений»;

001542



2

Волчук Артём 
Александрович

Исаева Надежда 
Семёновна

Казак Наталья 
Сергеевна

Карелина Ольга 
Владимировна

Кожевников Сергей 
Васильевич

-  заместитель директора по эксплуатации и 
ремонту МКУ «Центр бухгалтерского учета и 
технического обслуживания муниципальных 
образовательных организаций, учреждений»;

-  директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 1 рабочего 
поселка Хор муниципального района имени 
Лазо Хабаровского края

-  глава городского поселения «рабочий 
посёлок Мухен» (по согласованию);

-  председатель родительского Совета 
муниципального района имени Лазо (по 
согласованию)

-  глава Черняевского сельского поселения (по 
согласованию);

Колендо Наталья 
Яковлевна

-  глава Хорского поселения (по 
согласованию);

Кошкарёв Сергей 
Владимирович

Матушкина Елена 
Г еннадьевна

Наумова Ирина 
Геннадьевна

Полякова Марина 
Николаевна

Пушистова Лариса 
Вадимовна

-  глава городского поселения «рабочий 
посёлок Переяславка» (по согласованию);

-  начальник отдела по правовым и кадровым 
вопросам Управления образования 
администрации муниципального района имени 
Лазо;
-  директор МКУ «Центр бухгалтерского учета 
и технического обслуживания муниципальных 
образовательных организаций, учреждений»;

-  директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2 рабочего 
поселка Переяславка муниципального района 
имени Лазо Хабаровского края;

-  начальник финансового управления 
администрации муниципального района имени 
Лазо;

Сафонов Юрий 
Александрович

Сиволонская Рената 
Хасановна

Ушанов Евгений 
Александрович

-  начальник отдела капитального
строительства администрации
муниципального района имени Лазо;
-  директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 1 рабочего 
поселка Переяславка муниципального района 
имени Лазо Хабаровского края;

-  заместитель начальника -  начальник отдела
по обеспечению деятельности
образовательных организаций Управления 
образования администрации муниципального 
района;



3

Филимонова Анастасия 
Г еннадьевна

Хоменко Ирина 
Николаевна

Черепанов Дмитрий 
Г еоргиевич

Шипикова Елена 
Евгеньевна

-  и.о. директора Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы села Черняево 
муниципального района имени Лазо 
Хабаровского края;

-  директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы рабочего поселка 
Мухен муниципального района имени Лазо 
Хабаровского края;
-  заместитель начальника Управления 
образования администрации муниципального 
района имени Лазо;

-  директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 рабочего 
поселка Хор муниципального района имени 
Лазо Хабаровского края.

2. Проводить совещания координационного совета по мере 
необходимости, но не реже одного раза в месяц.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального района А.И. Кох


